

**RYTTERHUSET ApS**  
**Martinsvej 8**  
**1926 Frederiksberg C**  
(Cvr. 70 91 34 10)

**Årsrapport for perioden**  
**1.01.2022 - 31.12.2022**

**Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,**

**Den 21. juni 2023**



---

**Rolf Stuhr Petersen**  
**dirigent**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger:</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2-3
<b>Ledelsesberetning:</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022:</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6-11
Resultatopgørelse	12
Balance	13-14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16-19

Selskabsoplysninger

<b>Selskabets navn:</b>	Rytterhuset ApS Martinsvej 8 1926 Frederiksberg CVR nr. nr.: 70 91 34 10 Hjemstedskommune: Frederiksberg
<b>Direktion:</b>	Rolf Stuhr Petersen
<b>Bestyrelse:</b>	Svend Petersen Ole Anton Grønlund Bent Lindorf Andreasen Rolf Stuhr Petersen
<b>Revisor:</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Koncernforhold:</b>	Selskabets årsrapport indgår i det samlede koncernregnskab for City Apartment A/S CVR nr. 14 40 84 87 Hjemstedskommune: Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af ejendomme.

### **Udviklingen i regnskabsåret**

Årsrapporten er sluttet med et regnskabsmæssigt overskud på kr. 59.922.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

#### Værdiansættelse investeringsejendomme

Selskabets ledelse har i lighed med tidligere år anvendt en afkastbaseret model i forbindelse med værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme. Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi i henhold til årsregnskabslovens § 38. Den afkastbaserede værdiansættelsesmodel indeholder følgende hovedelementer; lejeindtægter fratrukket drifts-, vedligeholdelses- og administrationsomkostninger. De i afkastmodellen anvendte lejeindtægter og driftsomkostninger er baseret på lejen pr. 1. januar 2023 samt de forventede driftsomkostninger for 2023. Vedligeholdelsesomkostninger er budgetteret til den forventede vedligeholdelsesomkostning for den enkelte ejendom, der er baseret på ejendommens høje vedligeholdelsesstandard. Den anvendte afkastprocent har væsentlig indflydelse på værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

### **Den forventede udvikling og målsætning**

For året 2023 forventes et positivt resultat, og der vil være fokus på udlejning og optimering af bolig- og erhvervslejemål.

Der forventes en fortsat næsten 100% udlejning, idet vi har stor fokus på at opretholde den gode vedligeholdelsesstand på vores ejendomme og lejligheder.

Ledige lejemål vil fortsat blive renoveret for at optimere lejeindtægten.

Der forventes et tilfredsstillende resultat i det kommende år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021 (8 mdr.)</u>
Nettoomsætning	9.695.602	6.058.682
2 Andre driftsindtægter	1.581.969	1.290.696
3 Andre driftsomkostninger	-536.517	0
Omkostninger til råvare og hjælpematerialer	-31.089	-67.109
Andre eksterne omkostninger	-260.254	-210.530
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-3.036.604	-2.603.891
<b>Bruttoresultat</b>	<b>7.413.107</b>	<b>4.467.848</b>
4 Personaleomkostninger	0	0
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>	<b>7.413.107</b>	<b>4.467.848</b>
Værdireguleringer af investeringsejendomme	-6.276.105	3.816.010
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.137.002</b>	<b>8.283.858</b>
Andre finansielle indtægter	70.516	50.972
5 Øvrige finansielle omkostninger	-1.019.880	-542.856
<b>Resultat før skat</b>	<b>187.638</b>	<b>7.791.974</b>
6 Skat af årets resultat	-127.716	-1.634.858
<b>Årets resultat</b>	<b>59.922</b>	<b>6.157.116</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Foreslået udbytte	0	0
Overført resultat	59.922	6.157.116
	<b>59.922</b>	<b>6.157.116</b>

**Balance pr. 31. december 2022**

<u>Note</u>	<u>Aktiver:</u>	<u>31.12.2022</u>	<u>31.12.2021</u>
	<b>Materielle anlægsaktiver:</b>		
7	Investeringsejendomme	<u>161.311.000</u>	<u>156.311.000</u>
		<u>161.311.000</u>	<u>156.311.000</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver:</b>		
8	Andre tilgodehavender	<u>393.542</u>	<u>1.636.173</u>
		<u>393.542</u>	<u>1.636.173</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>161.704.542</u>	<u>157.947.173</u>
	<b>Omsætningsaktiver:</b>		
	Varebeholdninger	<u>4.902.538</u>	<u>14.442.609</u>
		<u>4.902.538</u>	<u>14.442.609</u>
	<b>Tilgodehavender:</b>		
	Andre tilgodehavender	<u>6.394.076</u>	<u>6.311.387</u>
		<u>6.394.076</u>	<u>6.311.387</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4.897.634</u>	<u>767.170</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>16.194.248</u>	<u>21.521.166</u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u>177.898.790</u>	<u>179.468.339</u>

Balance pr. 31. december 2022

<u>Note</u>	<u>Passiver:</u>	<u>31.12.2022</u>	<u>31.12.2021</u>
	<b>Egenkapital:</b>		
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	<u>95.897.533</u>	<u>95.837.611</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>96.097.533</u>	<u>96.037.611</u>
	<b>Hensatte forpligtelser:</b>		
9	Hensættelse til udskudt skat	<u>15.970.142</u>	<u>17.038.417</u>
		<u>15.970.142</u>	<u>17.038.417</u>
	<b>Gældsforpligtelser:</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser:</b>		
10	Gæld til realkreditinstitutter	44.354.416	45.905.850
10	Deposita	<u>3.002.658</u>	<u>2.959.817</u>
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<u>47.357.074</u>	<u>48.865.667</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser:</b>		
10	Kortfristet del af langfristet gæld	1.612.212	1.622.817
	Leverandører af varer- og tjenesteydelser	24.452	671.445
	Gæld tilknyttede virksomheder	10.731.940	13.860.913
	Skyldig selskabsskat	1.179.089	993.346
	Anden gæld	721.224	206.123
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>4.205.125</u>	<u>172.000</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<u>18.474.042</u>	<u>17.526.644</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>65.831.116</u>	<u>66.392.311</u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u>177.898.790</u>	<u>179.468.339</u>
1	Oplysninger om dagsværdi		
11	Kautioner og sikkerhedsstillelse.		
12	Eventualforpligtelser		



Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2021	200.000	87.444.509	87.644.509
Regulering vedrørende ændret regnskabspraksis	0	2.235.986	2.235.986
Overført resultat	0	6.157.116	6.157.116
Egenkapital 1. maj 2021	200.000	95.837.611	96.037.611
Overført resultat	0	59.922	59.922
	<b>200.000</b>	<b>95.897.533</b>	<b>96.097.533</b>

Noter

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Finansielle aktier (Handelsbe- holdning)</u>
<b><u>1. Oplysninger om dagsværdi</u></b>		
Dagsværdi 31.12.2022	161.311.000	649.542
Årets ændring af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-6.276.105	0
Årets ændring af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0
<b><u>2. Andre driftsindtægter</u></b>	<b><u>2022</u></b>	<b><u>2021 (8 mdr.)</u></b>
Fortjeneste afståelse ejendomme	1.581.969	290.696
Godtgørelse overdragelse forpagtningsaftale	0	1.000.000
	<u>1.581.969</u>	<u>1.290.696</u>
<b><u>3. Andre driftsomkostninger</u></b>		
Tab ved afståelse af andelsbevis	536.517	0
	<u>536.517</u>	<u>0</u>
<b><u>4. Personalemkostninger</u></b>		
Der har i regnskabsåret ikke været beskæftiget medarbejdere.		
<b><u>5. Øvrige finansielle omkostninger</u></b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	698.978	363.192
Andre finansielle omkostninger	320.902	179.664
	<u>1.019.880</u>	<u>542.856</u>
<b><u>6. Skat af årets resultat</u></b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	1.179.089	709.435
Skat vedr. tidligere år	16.903	-40
Forskydning i udskudt skat	-1.068.275	925.463
	<u>127.716</u>	<u>1.634.858</u>

**Noter**

<b><u>7. Investeringsejendomme</u></b>	<b><u>31.12.2022</u></b>	<b><u>31.12.2021</u></b>
<b><u>Anskaffelsessum</u></b>		
Anskaffelsessum pr. 01.01.2022	85.525.041	76.641.051
Tilgang	<u>11.276.105</u>	<u>8.883.990</u>
Anskaffelsessum pr. 31.12.2022	<u>96.801.146</u>	<u>85.525.041</u>
Regulering til dagsværdi pr. 01.01.2022	70.785.959	66.969.949
Årets regulering til dagsværdi	<u>-6.276.105</u>	<u>3.816.010</u>
Regulering til dagsværdi 31.12.2022	<u>64.509.854</u>	<u>70.785.959</u>
Samlede af- og nedskrivninger pr. 01.01.2022	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Samlede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2022	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2022</b>	<b><u>161.311.000</u></b>	<b><u>156.311.000</u></b>

Værdi ifølge den offentlige ejendomsvurdering andrager pr. 01.10.2022 kr. 90.126.700.

I behold er der tinglyste ejerpatentebreve på nom. t/kr. 3.300 i investeringsejendomme.

Den bogførte ejendomsværdi på kr. 161.311.000, er der anvendt følgende vurderingsprincip.

Markedsværdi efter afkastmodel 161.311.000

Ved beregning af ejendommenes markedsværdi efter afkastmodel

(bogført værdi) er i gennemsnit anvendt en

afkastprocent på	4,86%
Den laveste afkastprocent udgør	2,90%
Den højeste afkastprocent udgør	10,00%

**Noter**

**7. Investeringsejendomme, fortsat**

De i afkastmodellen anvendte lejeindtægter og driftsomkostninger er baseret på lejen pr. 1. januar 2023 samt de forventede driftsomkostninger for 2023. Vedligeholdelsesomkostninger er budgetteret til den forventede vedligeholdelsesomkostning for den enkelte ejendom, der er baseret på ejendommens høje vedligeholdelsesstandard. Den anvendte afkastprocent har væsentlig indflydelse på værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik m.v.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med t/kr. 27.506. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende t/kr. 96.098 til t/kr. 74.643.

**8. Andre tilgodehavender**

	<u>31.12.2022</u>	<u>31.12.2021</u>
Pante- og gældsbreve	393.542	649.656
Andelsbevis	0	986.517
	<u>393.542</u>	<u>1.636.173</u>

**9. Hensættelse til udskudt skat**

Hensat udskudt skat pr. 01.01.2022	17.038.417	16.112.954
Forskydning i udskudt skat	<u>-1.068.275</u>	<u>925.463</u>
Hensat udskudt skat pr. 31.12.2022	<u>15.970.142</u>	<u>17.038.417</u>

**Noter**

**10. Langfristede gældsforpligtelser**

	<u>31.12.2022</u>	<u>31.12.2021</u>
Gæld til realkreditinstitutter	45.966.628	47.528.667
Deposita	3.002.658	2.959.817
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.612.212</u>	<u>-1.622.817</u>
	<u>47.357.074</u>	<u>48.865.667</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>42.715.495</u>	<u>43.839.177</u>

**11. Kautioner og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst pant på t/kr. 52.913 i selskabets investerings-  
ejendomme, med en bogført værdi på t/kr. 117.100.

Tinglyst pantebrev til realkreditinstitut, nom. t/kr. 1.600 med pant i varebeholdinger, med en bogført værdi  
på t/kr. 4.903.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er deponeret pantebrev nom. t/kr. 20 i  
ejerlejlighed nr. 29 i matr. nr. 14 di Frederiksberg.

**12. Eventualforpligtelser**

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med City Apartment A/S (cvr nr. 14 40 84 87)  
som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede  
selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle  
forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser overfor SKAT fremgår af  
årsregnskabet for administrationsselskaberne.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatterne eller kildeskatterne mv. vil kunne medføre, at  
selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**Grundejernes Investeringsfond**

Tilgodehavende hos Grundejernes Investeringsfond t.kr. 2.317 er øremærket vedligeholdelse.